
Zápis č. 17/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 4. října 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Jan Poslušný, Josef 

Soukal, DiS. 

 

17. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 8:00 hodin do 10:00 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Záměr směny části pozemku –   

3. Záměr směny části pozemku –   

4. Záměr směny části pozemku –   

5. Plán inventur na rok 2023  

6. Rozpočtové opatření č. 7/RM/2023  

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Proseč – místní část Česká Rybná, rozšíření 

vodovodu 

8. Smlouva o mimořádném členském příspěvku pro Mikroregion Maštale  

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/23/20356 - dotace podpora sociálních služeb  

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OŽPZ/22/24913 - Rozšíření vodovodu v Proseči – místní část 

Česká Rybná  

11. Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  

12. Žádost o dotaci – Lesní hospodářský plán  

13. Cenová nabídka na zahradní úpravy – Revitalizace centra města Proseč  

14. Příprava investiční akce „Kanalizace Proseč – VII. etapa“  

15. Dílčí přezkoumání hospodaření města Proseč  

16. Protokol o kontrole – OSSZ Chrudim  

17. Protokol o kontrole – MěÚ Chrudim  

18. Darovací smlouva – sbírkové předměty  

19. Přijetí dotace „Den řemesel“  

20. Souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením věcného břemene  



21. Volby do školské rady

22. Finanční dar – ŠOTEK 1

23. Finanční dar – ŠOTEK 2

24. Finanční dar – ŠOTEK 3

25. Znovu vysazení lípy

26. Vlhkostní průzkum v prostorách ordinace

27. Záměr pronájmu části pozemku

28. Žádost o pronájem nebytových prostor

29. Žádost o přidělení městského bytu

30.  Žádost o pronájem pozemku

31. Záměr prodeje části pozemku

32. Záměr pronájmu části pozemku

33. Aktualizace dokumentů Pečovatelské služby Proseč

34. Darovací smlouva pro ZŠ

35. Žádost o dotaci – modernizace učebny informatiky ZŠ Proseč 

36. Žádost o dotaci – pečovatelská služba

 

 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 17. schůze Rady města Proseč konané dne 4. října 2023 byl schválen bez úprav 

všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Záměr směny části pozemku – Sahulovi (RM/298/2023) 

Starosta informoval členy rady města o nutnosti zveřejnit záměr směny pro budoucí projednání 

v zastupitelstvu, jedná se o směnu město Proseč a manželé v k.ú. Miřetín. (pozn. Smluvní 

závazek a podmínky směny byly sjednány smlouvou o smlouvě budoucí směnné, kterou uzavřela již 

Rada města Proseč usnesením č. 3/2023 ze dne 24. 2. 2023), a to v souvislosti s přípravou realizace 

stavby „III/3542 – Silnice III/3542 Miřetín“).   

 

 



Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 1131 o výměře cca 60 m2 v k. ú. Miřetín na úřední 

desce na základě Smlouvy o smlouvě budoucí směnné smlouvy s 

. (smlouva o smlouvě budoucí 

směnné smlouvě je přílohou zápisu). 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

3. Záměr směny části pozemku – Schovancovi (RM/299/2023) 

Starosta informoval členy rady města o nutnosti zveřejnit záměr směny pro budoucí projednání 

v zastupitelstvu, jedná se o směnu město Proseč a manželé  v k.ú. Miřetín. (pozn. 

Smluvní závazek a podmínky směny byly sjednány smlouvou o smlouvě budoucí směnné, kterou 

uzavřela již Rada města Proseč usnesením č. 3/2023 ze dne 24. 2. 2023, a to v souvislosti 

s přípravou realizace stavby „III/3542 – Silnice III/3542 Miřetín“). 

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru směny částí pozemků p. č. 1075/7 o výměře cca 125 m2 a p. č. 467/6 o výměře 

cca 45 m2 v k. ú. Miřetín na úřední desce na základě Smlouvy o smlouvě budoucí směnné smlouvy 

s . (smlouva o smlouvě budoucí 

směnné smlouvě je přílohou zápisu). 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

4. Záměr směny části pozemku – Jírek (RM/300/2023) 

Starosta informoval členy rady města o nutnosti zveřejnit záměr směny pro budoucí projednání 

v zastupitelstvu, jedná se o směnu město Proseč a pan v k.ú. Miřetín. (pozn. Smluvní závazek a 

podmínky směny byly sjednány smlouvou o smlouvě budoucí směnné, kterou uzavřela již Rada 

města Proseč usnesením č. 3/2023 ze dne 24. 2. 2023, a to v souvislosti s přípravou realizace stavby 

„III/3542 – Silnice III/3542 Miřetín“). 

 

 

 

 

 



Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 464/19 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Miřetín na úřední 

desce na základě Smlouvy o smlouvě budoucí směnné smlouvy s 

. (smlouva o smlouvě budoucí směnné smlouvě je přílohou zápisu). 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Plán inventur na rok 2023 (RM/301/2023) 

Starosta předložil členům rady plán inventur včetně složení inventarizačních komisí. Radní 

s návrhem souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

plán inventur na rok 2023 dle přílohy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/RM/2023 (RM/302/2023) 

Starosta předložil členům rady města k projednání a schválení rozpočtové opatření č. 7 

v kompetenci rady. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 7/RM/2023. (opatření je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Proseč – místní část Česká Rybná, 

rozšíření vodovodu (RM/303/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební akci 

rozšíření vodovodu v České Rybné. Dodatek řeší prodloužení dokončení akce z administrativních 

důvodů, které vznikly na straně objednatele (je nutné počkat na vydání rozhodnutí změna stavby 

před dokončením). Chybu způsobil projektant VS Chrudim, město bude náklady spojené s novým 

geodetickým zaměřením a opravou KN vymáhat. Radní s návrhem dodatku souhlasí. 

 

 



Rada města 

schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6/2023 na akci „Proseč – místní část Česká Rybná, 

rozšíření vodovodu“ s firmou PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ 28829913), předmětem dodatku je 

prodloužení termínu realizace do 31. 10. 2023, podpisem dodatku je pověřen starosta. (původní 

smlouva o dílo a návrh dodatku jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

8. Smlouva o mimořádném členském příspěvku pro Mikroregion Maštale 

(RM/304/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na poskytnutí mimořádného členského příspěvku pro 

Mikroregion Maštale, jehož je město Proseč členem a na jehož území byl z dotace nedávno 

realizován projekt dobíjecích stanic. Na valné hromadě MM bylo dohodnuto starosty všech obcí, že 

pokud se bude realizovat tento projekt, budou muset členské obce, na jejichž území se bude 

realizovat tento projekt, hradit spoluúčast nad rámec dotace formou mimořádného členského 

příspěvku. Radní s návrhem souhlasí. 

 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku pro Mikroregion Maštale, svazek obcí (IČ 

70935840) na dokrytí nákladů na realizaci projektu „Nabíjecí stanice pro elektrokola 

v Mikroregionu Maštale“ ve výši 90 183,- Kč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh 

smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/23/20356 - dotace podpora sociálních služeb 

(RM/305/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město obdrželo navýšenou dotaci na provoz pečovatelské 

služby, navýšení je řešeno formou uzavření dodatku k původní smlouvě mezi městem a Pardubickým 

krajem. Radní s uzavřením předloženého dodatku souhlasí bez připomínek. 

 

 

 

 



Rada města 

schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/23/20356 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 

podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách a schvaluje přijetí dotace ve výši 2 824 000,- Kč. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OŽPZ/22/24913 - Rozšíření vodovodu v Proseči – 

místní část Česká Rybná (RM/306/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh dodatku smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 

rozšíření vodovodu v České Rybné mezi městem a Pardubickým krajem. Starosta doplnil, že 

z důvodu administrativních problémů je nutné počkat na úplné dokončení a předání díla od 

zhotovitele do doby vydání rozhodnutí změny stavby před dokončením. Nový termín je stanoven do 

31. 10. 2023, tento termín by mělo město již dodržet. Radní s uzavřením dodatku souhlasí.  

 

Rada města 

schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. OŽPZ/22/24913 na „Rozšíření 

vodovodu v Proseči – místní část Česká Rybná“. Předmětem dodatku je změna termínu financování 

a vyúčtování dotace nejpozději do 31. 10. 2023. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh 

smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

11. Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 

(RM/307/2023) 

Starosta předložil členům rady města rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků Ministerstva 

zemědělství poskytovaných přes Pardubický kraj na obnovu a výchovu městských lesů. 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního příspěvku z rozpočtu Pardubického kraje - Odbor životního prostředí a 

zemědělství na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 185 080,- Kč. 

(rozhodnutí je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  



12. Žádost o dotaci – Lesní hospodářský plán (RM/308/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost o dotaci na zpracování nového LHP z rozpočtu 

Ministerstva zemědělství, radní souhlasí s podáním žádosti a pověřili zaměstnance města a starostu 

podáním žádosti. 

 

Rada města 

schvaluje  

podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství na pořízení nového Lesního hospodářského 

plánu, podání žádosti jsou pověření Zuzana Hromádková a starosta.  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

13. Cenová nabídka na zahradní úpravy – Revitalizace centra města Proseč 

(RM/309/2023) 

Starosta informoval členy rady, že projekt „Revitalizace centra města“ se posouvá v přípravné fázi 

a po zpracování dopravní koncepce a dispozice náměstí je nutné se nyní zaměřit také na zeleň. 

Jedná se o veřejný prostor a zájmem všech zastupitelů, ale i občanů je, aby prostor byl dobře řešen. 

Starosta a projektant oslovili ke spolupráci Ing. Bc. Makrlíkovou, známou z médií, která je ochotná 

na našem projektu spolupracovat. Zahradní architektka předložila městu cenovou nabídku, součástí 

je návrh, vizualizace, zpracování projektu a odprezentování návrhu veřejnosti. Radní se po krátké 

diskuzi shodli, že Ing. Bc. Makrlíková je určitou záruku kvality a cenovou nabídku navrhují schválit.  

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku na návrh projektu zahradních úprav náměstí v rámci projektu „Revitalizace centra 

města Proseč“ ve výši 135 000,- Kč bez DPH od Ing. Bc. Dany Makrlíkové. (nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

14. Příprava investiční akce „Kanalizace Proseč – VII. etapa“ (RM/310/2023) 

Starosta a radní Soukal navrhli zbývajícím členům rady města zabývat se odkanalizováním 

nedořešených ulic v Proseči – jedná se především o ulici Budislavská a navazující ulice. V těchto 

lokalitách kanalizace zcela chybí nebo je nedostatečně řešena nezdokumentovaným betonovým 

potrubím vybudovaným v minulosti v různých akcích „Z“. Kromě města je zde zájem o řešení také 

ze strany majitelů nemovitostí. Starosta navrhuje zahájit jednání s projektanty a nechat zpracovat 



studii, ze které bude patrný rozsah a finanční náklady akce, která bude vedena jako investiční akce 

„Kanalizace Proseč – VII. etapa“. Radní s návrhem souhlasí a pověřili dalším jednáním a 

zajištěním cenových nabídek starostu, místostarostu a radního Soukala. 

 

Rada města 

schvaluje  

zahájení přípravy na investiční akci „Kanalizace Proseč – VII. etapa“, jednáním s projektanty o 

rozsahu a technickém řešení jsou pověření radní Soukal, starosta a místostarosta. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

15. Dílčí přezkoumání hospodaření města Proseč (RM/311/2023) 

Starosta předložil členům rady města zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města, které 

provedli dne 25. 9. 2023 zaměstnanci Pardubického kraje. Během kontroly nebyly zjištěny žádné 

závady, ani nedostatky. Bylo naopak kladně hodnoceno řádné vedení projektů, investic města a 

zvýšená elektronizace vedení všech účetních agend. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Proseč (IČ 00270741), kterou provedli zástupci 

Pardubického kraje dne 25. 9. 2023. (zápis je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

16. Protokol o kontrole – OSSZ Chrudim (RM/312/2023) 

Starosta předložil členům rady města protokol o kontrole, kterou provedli zaměstnanci OSSZ 

Chrudim dne 18. 9. 2023. Předmětem kontroly byly mzdové listy, evidence docházky, výplatní 

pásky, pracovní smlouvy, DPP, účetní evidence a další podklady a písemnosti. Během kontroly 

nebyly zjištěny žádné závady, ani nedostatky.  

 

Rada města 

bere na vědomí  

protokol o výsledku řádné kontroly č. 424/23/662 Okresní správy sociálního zabezpečení Chrudim 

konané dne 18. 9. 2023. (protokol je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 



17. Protokol o kontrole – MěÚ Chrudim (RM/313/2023) 

Starosta předložil členům rady města protokol o kontrole, kterou provedli zaměstnanci ORP 

Chrudim dne 26. 9. 2023 na úseku matrik a dodržování zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách. 

Během kontroly nebyly zjištěny žádné závady, ani nedostatky. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

protokol č. 7/2023 o výsledku řádné kontroly MěÚ Chrudim – vedení matričních knih a sbírek 

listin, ze dne 26. 9. 2023. (protokol je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Darovací smlouva – sbírkové předměty (RM/314/2023) 

Starosta předložil členům rady města nabídku  na darování sady dýmek 

pro potřeby Muzea dýmek. Na základě konzultace s Mgr. Sodomkovou a Mgr.A. Rejentem se jedná 

částečně o zajímavé dýmky, které mohou přispět k oživení sbírkového fondu města. Radní souhlasí 

s přijetím daru a uzavřením darovací smlouvy. 

 

Rada města 

schvaluje  

darovací smlouvu movité věci – sbírkových předmětů s panem 

, předmětem darovací smlouvy je sada dýmek, 

podpisem kupní smlouvy je pověřen starosta, zaevidováním předmětů do sbírkových knih je 

pověřena Mgr. Andrea Sodomková. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

19. Přijetí dotace „Den řemesel“ (RM/315/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že dodatečně schválil Pardubický kraj dotaci na městskou 

akci Den řemesel, která se uskutečnila 23. 9. 2023. Společně s dotací poskytl hejtman také osobní 

záštitu nad akcí, která byla prezentována v průběhu celé akce. Radní souhlasí s přijetím dotace bez 

připomínek. 

 

 

 

 



Rada města 

bere na vědomí  

udělení osobní záštity hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického „13. ročníku akce dne 

řemesel“ uskutečněného dne 23. září 2023 a schvaluje přijetí dotace od Pardubického kraje ve výši 

10.000,- Kč na tuto akci. (záštita je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

20. Souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením věcného 

břemene (RM/316/2023) 

Starosta předložil členům rady města souhlas v souladu s usnesením zastupitelstva města Proseč č. 

ZM/173/2022. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas oprávněné z výhrady práva zpětné koupě se zřízením 

věcného břemene k pozemku p. č. 1579/34 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

. (návrh souhlasu je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

21. Volby do školské rady (RM/317/2023) 

Radní Pešková informovala členy rady města o výsledku voleb za zákonné zástupce do školské rady. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

výsledky voleb za zákonné zástupce a za učitelé do školské rady ze dne 20. 9. 2023. (výsledky jsou 

přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

22. Finanční dar – ŠOTEK 1 (RM/318/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí finančního daru. Radní 

souhlasí bez připomínek. 

 

 



Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 4 500,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem školního časopisu 

ŠOTEK od společnosti Obuv Santé Proseč (IČ 06693458) pro příspěvkovou organizaci Základní 

škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a žádost jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

23. Finanční dar – ŠOTEK 2 (RM/319/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí finančního daru. Radní 

souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 4 500,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem školního časopisu 

ŠOTEK od společnosti GRANITA Lomy s.r.o. (IČ 11862459) pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a žádost jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

24. Finanční dar – ŠOTEK 3 (RM/320/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí finančního daru. Radní 

souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 4 500,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem školního časopisu 

ŠOTEK od společnosti PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ 28829913) pro příspěvkovou organizaci Základní 

škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a žádost jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

 



25. Znovu vysazení lípy (RM/321/2023) 

Radní Pešková jako ředitelka školy informovala členy rady města, že by chtěla vysadit nový strom 

na místě větrem poničené lípy, která byla vysazena u příležitosti 100. výročí vzniku 

Československého státu v roce 2018. Nabízí se příležitost vysadit nový strom ke 105. výročí vzniku 

Československého státu. Akce bude určena především pro žáky základní školy, ale vhodná by byla 

přítomnost i zástupců města. Radní přislíbili svou účast, pokud jim to pracovní povinnosti dovolí. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

informaci, že příspěvková organizace provede u příležitosti 105. výročí vzniku samostatného 

Československého státu znovu vysazení lípy v areálu školy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

26. Vlhkostní průzkum v prostorách ordinace (RM/322/2023) 

Místostarosta předložil členům rady města posouzení stavu a návrh řešení zvýšené vlhkosti 

v objektu čp. 63 na náměstí Dr. Tošovského. Jedná se o dlouhodobý problém, zatím všechna 

realizovaná opatření nebyla účinná, bylo osloveno již mnoho odborných firem. Místostarosta 

doplnil, že se jedná o starý objekt, který byl původně podsklepený a v minulosti byl sklep zasypán, 

k těmto zásahům neexistuje žádná dokumentace a není zřejmé, jak byly předchozí práce provedeny. 

Je pravděpodobné, že tyto zásahy jsou příčinou současných problémů. Rada k tomuto návrhu 

nepřijala žádné rozhodnutí a pověřila starostu a místostarostu dalším jednáním a hledáním 

funkčního řešení. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

zprávu z vlhkostního průzkumu a koncepci sanace části zdiva v prostorách ordinace č.p. 63 firmou 

SANOTECH.cz s.r.o. (IČ 28819390). Dalším jednáním je pověřen starosta a místostarosta. (zpráva 

je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

27. Záměr pronájmu části pozemku (RM/323/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na zveřejnění záměru poskytnutí plochy formou 

dlouhodobého pronájmu pro dobíjecí stanice. Radní souhlasí se zveřejněním záměru na úřední 

desce bez připomínek. 



Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru pronájmu části pozemků p. č. 1834/6 o výměře 34 m2 a p.č. 604/1 o výměře 34 

m2 v k. ú. Proseč u Skutče za účelem instalace dobíjecích stanic pro elektromobily. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

28. Žádost o pronájem nebytových prostor (RM/324/2023) 

Starosta předložil členům rady žádost na pronájem nebytových podnikatelských prostor na adrese 

Borská čp. 125 v přízemí, které vznikly nově po klubu seniorů. Záměr byl před projednáváním 

řádně zveřejněn na úřední desce. 

 

Rada města 

schvaluje  

žádost  o pronájem nebytových prostor místnost 

č. 109b v I. nadzemním podlaží o výměře 25 m2 pro podnikání na adrese Borská 125, 539 44 Proseč 

od 1. 11. 2023 na dobu neurčitou. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

29. Žádost o přidělení městského bytu (RM/325/2023) 

Starosta předložil žádost o pronájem městského bytu, žadatel splňuje všechny podmínky pro 

uzavření nájemní smlouvy. 

 

Rada města 

schvaluje  

žádost  o přidělení městského bytu č. 47/2005 

ulice Bratří Mannů 351, Proseč od 1. 11. 2023 do 31. 12. 2024. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

 

 



30. Žádost o pronájem pozemku (RM/326/2023) 

Starosta předložil členům rady žádost na pronájem zemědělských pozemků v k. ú. Podměstí. Záměr 

byl před projednáváním řádně zveřejněn na úřední desce. 

 

Rada města 

schvaluje  

žádost  o pronájem pozemku p. č. 

370/3 o výměře 1827 m2 v k. ú. Podměstí za účelem uskladnění sena a chovu ovcí. (žádost je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

31. Záměr prodeje části pozemku (RM/327/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost o prodej části pozemku v k. ú. Záboří u Proseče. Radní 

navrhují záměr zveřejnit na úřední desce a do jednání zastupitelstva prověřit všechny inženýrské 

sítě v dotčené lokalitě a možné využití pozemku pro potřeby města. 

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2616 v k. ú. Záboří u Proseče na úřední desce na 

základě žádosti . (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

32. Záměr pronájmu části pozemku (RM/328/2023)

Starosta předložil členům rady města žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Podměstí. Radní 

navrhují záměr zveřejnit na úřední desce.

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 673/1 v k. ú. Podměstí za úřední desce na základě 

žádosti . (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 



33. Aktualizace dokumentů Pečovatelské služby Proseč (RM/329/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že od 1. 10. 2023 nastoupila nová pečovatelka do 

organizační složky města a v této souvislosti je nutné aktualizovat všechny související dokumenty. 

Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

aktualizaci organizačního řádu, jmenovitý seznam pracovníků, pravidla o nakládání s finančními 

prostředky klientů, provozní řád a standardy Pečovatelské služby Proseč s účinností od 4. 10. 2023. 

(aktualizované dokumenty jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

34. Darovací smlouva pro ZŠ (RM/330/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení přijetí věcného daru – výpočetní 

techniky. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Proseč 

(IČ 75018772) a ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258 (IČ 46496921), předmětem darovací smlouvy 

jsou: 

• 18 ks PC DELL 

• 18 ks Monitor Philips 

(darovací smlouva je přílohou zápisu) 

 

 

35. Žádost o dotaci – modernizace učebny informatiky ZŠ Proseč (RM/331/2023) 

Starosta a radní Pešková informovali členy rady města, že by město mohlo využít pro modernizaci 

staré IT učebny základní školy ještě dotační titul 2. výzvy MAS Litomyšlsko z prostředků IROP. 

V případě úspěchu by měla škola modernizovanou i druhou učebnu IT, výše dotace v případě 

úspěchu je 95 % a 5 % spoluúčast města. Radní s podáním žádosti souhlasí. 

 

 

 



Rada města 

schvaluje 

podání žádosti o dotaci z programu Integrovaný regionální operační program 2021-2027, na základě 

2. výzvy MAS Litomyšlsko v IROP – Vzdělávání (ZŠ) na projekt „Modernizace učebny 

informatiky ZŠ Proseč“. Přípravou a podáním žádosti o dotaci je pověřena Zuzana Hromádková a 

starosta. (výzva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

36. Žádost o dotaci – pečovatelská služba (RM/332/2023) 

Starosta předložil členům rady města připravenou žádost o dotaci v oblasti sociálních služeb 

určenou na financování Pečovatelské služby Proseč. Radní s podáním žádosti jednohlasně souhlasí. 

Podáním žádosti a dalším jednáním jsou pověřeni starosta a Stanislava Češková. 

 

Rada města 

schvaluje  

podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Pardubického kraje v dotačním programu A pro rok 

2024 v oblasti podpory sociálních služeb, přípravou a podáním žádosti jsou pověřeni Stanislava 

Češková a starosta. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

V Proseči dne 4. 10. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




